
 

 

 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) -  Caltanissetta/Enna 
C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B - Tel/Fax: 0934_22131 - 576492 -  C.U.: UF0KQG 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it -  sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 

 

 

Realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA),  
sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale -  Azioni:  

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (CUP: G92G20000870007)-  
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (sezioni carcerarie – CUP: G92G20000880007) 

(Avviso pubblico prot. n. 10478 del 06 maggio 2020. Autorizzazione n. AOODGEFID/11316  del 22.05.2020) 
 
 

Caltanissetta, 23.10.2020 

Decreto n. 361 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (CUP: G92G20000870007)- 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (sezioni carcerarie – CUP: G92G20000880007) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il DLgs.18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, che prevede “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 

18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA CALTANISSETTA - C.F. 92063460858 C.M. CLMM04200B - SEG - CPIA CALTANISSETTA-ENNA

Prot. 0008824/U del 23/10/2020 13:24:40

mailto:clmm04200b@pec.istruzione.it
http://www.cpia-cl-en.edu.it/


 

 

 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

Visto l’art. 83 comma 9 D.lgs. n. 57/2017 inerente modalità di attuazione del soccorso istruttorio; 
Visto il D.I 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018): 

Visto il D.A. n° 7753 del 28/12/2018 Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana ; 

Vista la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.Lgvo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Preso atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 

217 del 17 dicembre 2010; 
Considerato in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

Considerato in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione  del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

Visto il PTOF per il triennio 2019-2021, approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 6, verbale n. 1, del 

20/12/2018; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 28 

gennaio 2020 - Verbale n. 3; 

Visto il D.P.R. 445/2000; 

Visto il D.M. 40 del 2008 in merito alle verifiche da effettuare prima dei pagamenti; 

Premesso che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla "soglia comunitaria"; 

Visto il DLgs. N. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

Tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 216 “Disposizioni transitorie e di coordinamento” del D.Lgvo n. 50/2016; 

Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale, adottato con il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e sue mm.ii.; 

Preso atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 

217 del 17 dicembre 2010; 

Viste le Circolari M.I.U.R. n. AOODGAI 2674 del 5 marzo 2013 e AOODGAI 3354 del 20 marzo 2013 relative alle 

nuove disposizioni normative in materia di approvvigionamento di beni e servizi da parte della delle Pubbliche 

Amministrazioni alla luce degli obblighi introdotti dal D.L. 95/2012 (Spending Review) e dalla Legge 228/2012 

(Legge di Stabilità); 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Fondi Strutturali Europei –Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

Preso atto dell’autorizzazione del progetto di cui alla nota del MI prot. n. 11316 del 22.05.2020 inerente quanto 

segue: 

 Sottoazione 
Codice 

identificativo 

progetto e CUP 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-

SI-2020-543  

CUP: 

Distanti ma non 

distinti con un 

touch di classe  

€ 18.194,00  € 1.805,99  € 19.999,99  



 

 

 

G92G20000870007  

10.8.6C  10.8.6C-FESRPON-

SI-2020-3  

CUP: 

G92G20000880007 

Nel villaggio 

globale con un 

click + altre 5 

azioni in sedi 

carcerarie 

€ 27.750,00  € 2.250,00  € 30.000,00  

Tenuto conto del  Manuale Operativo di Gestione dei progetti FESR – Avviso Smart Class - Nuovo avviso per 

l’acquisto di dotazioni tecnologiche per l’attivazione di forme di didattica a distanza; 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il D.Lgvo n. 81/2008 così come modificato dal D.Lgs n. 106/2009; 

Visto l’accordo Stato-Regioni del 21 dicembre 2011; 

Visto il D.MM. Lavoro e Politiche Sociali e Salute del 6 marzo 2013 (attuativo dell’art. 37, comma 2 del D.Lgvo n. 

81/2008); 

Visto L’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 R.D. 827/1924 che 

disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i 

contratti di fornitura; 

Vista la legge n. 228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi della quale è fatto obbligo, 

per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi le 

Convenzioni Consip, laddove attive;  
Considerato che occorre procedere al completamento dell’acquisizione di beni e servizi necessari per dare attuazione 

al progetto indicato il quale prevede: 

 Forniture secondo quanto previsto dal progetto autorizzato, pari a 

o € 18.194,00 per l’attuazione del Progetto “Distinti ma non distanti”, destinato al CPIA; 

o € 27.750,00 per l’attuazione dei seguenti progetti da realizzare in sedi carcerarie 

 Nel villaggio globale con un click (ENEE70002V):  

 Oltre le mura (CLEE70001D):      

 Connessi con un click (CLEE70002E):     

 in classe a distanza (CLEE70003G):     

 Distanti ma non distinti (CLMM70001C):    

 DAD e città (CLMM70002D):      

 Spese generali per la realizzazione di Progettazione, Spese organizzative e gestionali, Pubblicità, Collaudo 

(nei limiti di quanto previsto dal progetto approvato) 

o € 1.805,99 per l’attuazione del Progetto “Distinti ma non distanti”, destinato al CPIA; 

o € 2.250,00, per l’attuazione dei progetti da realizzare nelle sedi carcerarie; 

Vista la determina del Dirigente scolastico n. 290, prot. n.5058 del 26.06.2020; 

Vista la determina del Dirigente scolastico n. 301, prot. n.5883 del 22.07.2020; 

Vista la determina del Dirigente scolastico n. 307, prot. n.8419 del 9.10.2020; 

Ritenuto di dovere procedere ad ulteriore modifica degli acquisti, tenendo conto delle economie; 

Preso atto della risposta dell’autorità di gestione ad una richiesta di chiarimento in merito all’utilizzo delle economie 

derivanti da più moduli appartenenti al medesimo progetto (ticket n. 167286, prot. n. 8815 del 23.10.2020); 

Individuata la modalità di utilizzazione delle economie da destinare all’acquisto di beni dello stesso tipo già previsti; 

Preso atto della disponibilità dei beni in questione da parte delle aziende e tenuto conto dell’indagine di mercato sul 

MEPA già effettuata,  

 

DECRETA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Avvio delle procedure di acquisizione dei beni e servizi in economia mediante affidamento diretto, previa 

indagine di mercato, dei beni e servizi previsti dal progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (CUP: 

G92G20000870007)- 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 (sezioni carcerarie – CUP: G92G20000880007), secondo 

quanto previsto dalla matrice degli acquisti e dal progetto riepilogati nel prospetto seguente:  

 

Progetto: Distanti ma non distinti con un touch di classe 

Sedi: CPIA -  CLCT70200R; CLCT70300L; CLMM04200B; ENCT701009; ENCT703001 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 



 

 

 

armadio/carrello di sicurezza per custodia e ricarica 

dispositivi 

ArmadioCarrello di sicurezza/ricarica dispositivi .7 

Hardware connettività (modem,router,internet key) Router wifi mobile 33 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti  9 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Tablet con possibilità di inserimento sim card 23 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 

Progetto: Nel villaggio globale con un click 

Sedi: ENEE70002V – CC Bodenza – Enna 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 

armadio/carrello di sicurezza per custodia e ricarica 

dispositivi 

Armadio/Carrello Custodia/Ricarica dispositivi  1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 2 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti 11 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 

Progetto: Oltre le mura  

Sedi: CLEE70001D – CC Caltanissetta 

Tipologia Beni  Nr. 

LIM, monitor touch screen e 

analoghe superfici di proiezione 

Monitor interattivo 65 pollici 1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti 10 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 1 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 

Progetto: Distanti ma non distinti 

Sedi: CLMM70001C – CC Caltanissetta 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 

LIM, monitor touch screen e 

analoghe superfici di proiezione 

Monitor interattivo 65 pollici 1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti 10 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 1 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 

Progetto: Nel villaggio globale con un click 

Sedi: CLEE70002E – CR San Cataldo 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 

armadio/carrello di sicurezza per custodia e ricarica 

dispositivi 

Armadio/Carrello Custodia/Ricarica dispositivi  1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti 11 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 2 

 

Progetto: DAD e città 

Sedi: CLMM70002D – CR San Cataldo 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 2 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti  13 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 



 

 

 

Progetto: In classe a distanza 

Sedi: CLEE70003G – IPM Caltanissetta 

Tipologia Beni Descrizione Nr. 

armadio/carrello di sicurezza per custodia e ricarica 

dispositivi 

Armadio/Carrello Custodia/Ricarica dispositivi  1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per docenti 1 

PC fissi \ mobili (notebook,netbook,laptop,all-in-one) Notebook per studenti 11 

Accessori e periferiche hardware (webcam.cuffie, 
microfoni,document camera,microfono,scanner) 

Web Cam 1920x1080 1 

 

a. La procedura avverrà tramite CONSIP, previa verifica della presenza di apposite Convenzioni ; 

b. nel caso non vi siano convenzioni attive e le convenzioni non comprendano i beni da acquistare o non riescano a 

soddisfare le esigenze della scuola, si opererà sul MEPA mediante specifica RdO o affidamento diretto, previa 

verifica delle offerte ivi presenti; 

c. Per le spese generali relative al coinvolgimento di figure interne si provvederà alla loro individuazione mediante 

nota interna per consentire agli interessati di produrre istanza di disponibilità unitamente al curriculum vitae per 

dimostrare il possesso di competenze specifiche. 

Art. 3 - Il criterio di scelta dei contraenti è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 

in riferimento alle caratteristiche tecniche descritte nel capitolato tecnico che riflette le esigenze tecnologiche e di 

funzionalità della scuola. Il fornitore verrà individuato mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 e nel rispetto 

di quanto previsto dagli artt. 30, comma 1, 34, 35 e 42 del d.lgs. n. 50/2016; 

Art. 4 - La spesa verrà imputata ai seguenti  Aggr./Voce/Sottovoce del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2020: 

 A03/03 - SMART CLASS AVVISO 10478/20 AZ.10.8.6A-FESRPON-SI-2020-543 - € 19.999,99; 

 A03/04 - SMART CLASS AVVISO 1078/20 AZ. 10.8.6C-FESRPON-SI-2020-3 - 30.000,00 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1, considerato che si tratta di diverse forniture, è 

riepilogato nel prospetto che segue e si intende con formula “chiavi in mano”: 

 Forniture secondo quanto previsto dal progetto autorizzato, pari a 

o € 18.194,00 per l’attuazione del Progetto “Distinti ma non distanti”, destinato al CPIA; 

o € 27.750,00 per l’attuazione dei seguenti progetti da realizzare in sedi carcerarie 

 Nel villaggio globale con un click (ENEE70002V):     

 Oltre le mura (CLEE70001D):      

 Connessi con un click (CLEE70002E):     

 in classe a distanza (CLEE70003G):     

 Distanti ma non distinti (CLMM70001C):    

 DAD e città (CLMM70002D):      

L’importo complessivo stimato, relativo all’intera fornitura, potrà ammontare fino ad un massimo di € 45.944,00 

(quarantacinquemilanovecentoquarantaquattro/00), comprensivo di IVA al 22%, pari ad € . € 37.659,02 escluso IVA.  

All’importo della fornitura si aggiunge l’importo per Spese generali che prevedono: Progettazione, Spese 

organizzative e gestionali, Pubblicità, Collaudo (nei limiti di quanto previsto dal progetto approvato) per un totale 

riferito ai due progetti: 

o € 1.805,99 per l’attuazione del Progetto “Distinti ma non distanti”, destinato al CPIA; 

o € 2.250,00, per l’attuazione dei progetti da realizzare nelle sedi carcerarie, 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni, riferite alla fonritura di beni di 

cui trattasi, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 5 - La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla risposta di accettazione 

da parte di CONSIP,  dell’Ordine di Acquisto (ODA) effettuato da questa Istituzione Scolastica.   

Art. 6 - Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 216, comma 8 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giovanni Bevilacqua. 

Il rapporto sarà regolato da apposita convenzione/contratto sottoscritto dalle parti. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica appaltante.  

Art. 7 -  Copia della presente determinazione Dirigenziale verrà pubblicata all’Albo e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 e con le modalità previste 

dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33. 

Art. 8 - I requisiti delle offerte, i termini entro cui produrle, la tempistica ed i criteri di valutazione utili 

all’aggiudicazione vengono specificati nello schema di avviso allegato; 



 

 

 

Art. 9 - Il bando rimarrà disponibile sul sito dell’Istituto, per consentire a chiunque ne abbia interesse, di prenderne 

visione al fine della partecipazione per almeno gg 15 dalla data di pubblicazione; 

Art. 10 - L’esame delle offerte verrà effettuato dal R.U.P. che si avvarrà della collaborazione di personale 

amministrativo.                                                                                                                      

Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Giovanni Bevilacqua 

 

 

 

Destinatari: 

Albo on line; Amministrazione Trasparente; Sito web; Dsga; Atti 
 

 


		2020-10-23T12:53:37+0200
	BEVILACQUA GIOVANNI




